ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRITÂNIA

PREFEITURA DE

Gabinete do Prefeito 	 Brltâhla
Abrindo novos caminhos

LEI N° 34412017, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2017.

Publicação
to

que o documento
todos os fins de direito

"Autoriza o poder executivo a abrir crédito adicional para o Certifico para

Presente fo i publicado
F1IJNDEB no orçamento do município em 2017 e da outras

rjPçqfeno da 	 providências."
SJ;, Conforme determina o ar  tigog, 1 0  de LOM.

PREFEITO DE BRITÂNIA, ESTADO DE GOIÁS, nos termos da

uição Fe era, onstituição Estadual e em especial da Lei Orgânica do Município, faz saber

que a Câmara Municipal aprova e eu Prefeito sanciono a seguinte Lei Complementar:

PROJETO DE LEI:

Art. 1°. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito adicional para o FUNDEB, no

orçamento de 2017 do Município, em conformidade com o regulamentado no § 2°, Art. 21 da Lei

Federal n° 11.494 de 20 de junho de 2007, nas dotações orçamentárias constantes do Anexo 1 desta

Lei.

Art. 2°. Servirá de recurso para cobertura do Crédito Orçamentário, o Saldo Financeiro disponível

na conta bancária n° 12230-0, agência 639-4-banco do Brasil, R$ 31.083,53 (trinta e um mil e

oitenta e três reais e cinquenta e três centavos), oriundo do FUNDEB.

Art. 30 - Constitui recurso ao crédito adicional autorizado no artigo 2°:

1 - O superávit financeiro de acordo com o artigo 43, § 1°, inciso 1 e § 2°, da Lei Federal n° 4.320,

de 17/03/1964, proveniente de saldo remanescente do Fundo de Desenvolvimento de Educação

Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB, não fixados nas dotações

orçamentárias para 2017.

Art. 40 - Esta Lei autoriza a atualizar e/ou ajustar, no que couber as leis (Lei de Diretrizes

Orçamentárias-LDO) e a (Plano Plurianual- PPA) e suas alterações.

Art. 5°. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, convalidando os atos praticados.

GABINETE DA PREFEITURA DE BRITÂNIA, aos 17 dias do mês de
Fevereiro do ano de 2017.

nyima da Silva
Prefito Municipal

Avenida Brasília, QD. 65-13, LT. ii, n° 1.489, Setor Central em Britânia-GO. CEP - 76.280-000
CNPJ: 02.296.325/0001-99
Telefone: (62) 3383 - 1233

CO.

6°

mM
C 01
Z
Ç3 C
M
O)0

m
O
Iii
(a
-4
>
O

O
01

01

O
O
m
O
m

o

m
01
z
O
m
O)
O)

-4
>
z

o

DCD - D
C

O
(O O Na CO 01 - Na Na (O O) . (a O

cnm > n  c < à c 6 o o o m c < w m > o o m m -
91 > -0  O Q s 0  > - a >- O O> Z D

c m c =
Z

(/)
-o

(1)
(fl (-) Z 01 3 Z Z 01

-
-

2 01 n w v 5 o C (a 01 O
1 CD .,O) Q) cflo)01CD 1 CD CD

Z
'mOmo

> > Z
Cfl ( CD CD CD

w u
O.
CD

C>
W O CD CD CD Ç) C)T1>Z°

Dz CD >nlmO O 001 0  CD >U
<O><XWOICDo OCDr-C)>O

W O O CDD
>o mz O Wci'Om

o o HHau, o !-i,z
F CDC0qC (-)0 (DC CD C3

(az>
c

(DOO z - m
OO ._

OO
m

DO °m CD m acD

mrn D>
cI) (D -. O (Cl Z

CCD
z=

CD
m
(flCD m

Z

- omO.° >
(a

> O
- 01

z 4- .-

O
1,
c

11
01

01

O z z
fl O O rn

01 m m
z W -
O >
m 4-
cu

O
m
(a
o

>
O

O O O O O O O O O O) Cl O O O O O 01 m
© © O O O O © O O 01 O O O O O O O
(a (a (a (a (a (a (a (a (a (a (a (a (a

NiN)  (a (a (a (a

.N
Na O

M
O

(O (O (a (a (O (a (O (O (O (O (O (O (O (O (a (O (O z
o © O O O O) O O O O O O O © O O
O 01 O CC O O O O O) O O O O O O O O m O O O O O O O) O O O © © © O © O O

O

m
(a
O

Ki (a (71

CO
(a 01 01 01 - - .0- - -O

O Na © O) - O 01 (CC (a O) >
(71 (O (71 O 01
- Na (a O .0- (a (a (a -4 Na O - - O Na O
-J 01

©
01(D

O
.0-
O

m
O O © - O

0)O)-NiQ1©((a
(a O (a (a O

01
(a

(1)
-

Na (a O) Cl CO O
(a -1

(li -
(a CO (a CO 01 Na CO - (a (a O) (a (a Na O O 0) 01 o 4.4 .0- .0- (41
0- cn to 0 O -.l .0- (41.4O)
- O) -0- .0- O CO O Cl (41 (DI (0 É -

00

00
00
00
00

O

-O
>

m
z
-4
O

0
O

>
-O
"-O

>.

Na
O O
'.4 2

0
rn

C0)Z

cn 1

1
C
(1)

0
M
cn

o

-a>

(7,

>

-1
z
CI)

Co-
z;a

G)

00
m:

C
Z
co
no

O)

o
m
CI)
-.4
>
o
O
O
m
C
z
o
m
O)
O)

-.4

z
>

o
C

O

o
O
O)

O
O)

o

ÇD

11 m
CCI)
Z H
o>
00

no
CI)O
-4

CI)
o
O
O
ii
C
z
o
m
O)
O)

H
>
z

0

PP•_(0 Q0PPPp9pC
- - w O en (0 w (. O) O

-

O-C) -i0 M m (o O c
O' O' O- C) 0

(i)WZ

w 0 0m-oo O O 0 (D

m o
Q) Q) - (D (D (D O- -

(O flO_0 - -1
ID CD DD(O

c U) 1
> o -o m

O (O1
> (D OCD

-u > (7,
cn o-

-1

o
o-

z -
>
1

o
m
O)
0

>,
O

000000000 m
00 000000000

O)7') Ni 7') 7') 7') 1
O) N) - O (O 00 ') O) 01 >

(000(0(0(0(0(0(00 (O 93 z
QC
00 00000 O 000

O) 00

1
O

rn
(1)
o -N)

0)01 C. O)
(0(0 -

0(00(0 (0 N) CO')
(7,>

O
-(01

— - (0 0
O

(0
O)
0 O)

(-101
O) O O

0000
O) O (1)

•O) O-) 0)0)0)

cc)l

(0(0(0(0 0

(0  (0 7') 7')
9D  PO 0)()() (/) (/)

01(7, (00)0)0) -

00
o-O-
CO
00
09
00

o
O)

>

O)
z
--4
o

O)
o
o

>

>-u

-G)

O O
O
7')